平成 27 年度 第２回理事会 議 事 録

日 時       平成 27 年９月 11 日（金）13：30～15：30

場 所       協会事務所（正和設計内）

出席者       田中会長、白川副会長、布川理事、井上理事、柴﨑監事、谷口監事

欠席者       鍔田副会長

議事録署名人    田中会長、柴﨑監事、谷口監事

議事内容

1．建設技術センター主催：測量講座への講師派遣について

・ 日時 10 月７日（水）9:00～17:00

・ 場所 建設技術センター2階研修室及び駐車場

・ 内容 路線測量の手順と留意点及び測量実習

・ 担当会社 当日の午前講演の講師は京津測量が担当する。また、当日午前の中心線の

鋲打設並びに午後からの測量実習については、サンセイ、村上興業、近畿設計が担当

する。事前準備（座標計算と基準点の打設）作業については、正和設計が担当する。

・ 協会からの諸謝金は、一人 4000 円（１日相当）とし、昼食弁当は別途手配する。

2. ＣＰＤ技術講習会の開催について

  ・ PAN-WALL 工法協会の協力により実施する。

・ 開催月は 11 月を予定する。

・ 当日の会費は、会員が無料、会員外が 2000 円とし当日徴収する。

・ CPD プログラムの申請及びエビデンスの作成は会長が行う。

・ 会場の手配並びに日程調整についても会長が行う。

3. 南海トラフ大地震等の広域災害に関する 4団体連携災害対策訓練について

・9月 1日に関係 4団体（建コン協・関地協・大阪府測協・本協会）の合同訓練があった。

・当座会長が災害会合等に代表出席したが、次回からは本協会も積極参加する。

4. 滋賀県に対する要望活動について

 ・例年通り、10 月末時点で自民党県議団による友好団体の要望聴き取り会が予定されて

いるので、これへ向けて準備を進める。

5. その他について

 ・農業農村工学会京都支部への広告支援については、今回見送ることとする。

全ての議事が終了し、午後３時半に散会した。

平成 27 年９月 11 日

                 議事録署名人

監事  柴﨑 優  ㊞

監事  谷口 徳次郎  ㊞

会長  田中 伸明  ㊞